(b) Editius apud veteres editimus etiam dicebatur, et sacre sedis custos hoc nomine insigniebatur. Ab ethnicis ad Christianos vocabulum translatum. Editui autem nil aliud sunt quam ostiarii, quorunq; ordo in Ecclesia Dei ab ipsis ejus incunabulis viguit. Hinc apud Graecos ostiariorum ordo Νεοζωντάς appellatur, quod nomen propriæ editiū sonat. Paulini vero nostri locus in ep. 6 ad Sever. ab his lucem accipiet. Inquit is : Repentina vi multitudinis, sed credo ipsius ordinatione corruptus, et presbyteratu initialiter sum, falcor, invitus, non fastidio loci (nam testor ipsum, quia et ab editiu nomine, et officio optari sacram incipere servitutem) sed, etc. Vides itaque etiam Paulini tempore ostiarii munus primum clericatus gradum extitisse. MURATORIUS.

(c) Mur. cod., ubi : utraque lectio probabilis.— In lege superiorius memorata imperatores immunitatem multis etiam ecclesia adjacentibus locis concesserant, rationemque pietatis hanc adserunt : Hanc autem spati latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso Dei tempore, et sacrosanctis altaribus confungentium quemquam mane, vel vespere cubare, vel pernoctare liceat. Furigitur iste in ipsa basilica somnos carpere non solebat. MURATORIUS.

(d) Mur., cōpisset : quæ lectio sane est mendosa.
(e) Mur. cod., placitas : at nostri codicis lectio melior.

(f) Hinc disce ostiariis necessitatem impositam in ecclesiis noctu cubandi, ibique vigilias ducendi. Consule Hallier. p. 2, art. 1, cap. 1 de sacr. Elect., et Morin. de sacr. Ordin. Etiamnum in metropolitana Mediolani ecclesia id moris retinetur. MURATORIUS.

(g) Mur. cod. paulo aliter, ille locum sceleri sumens. Mallem legerem sumpsit quam sumens.

(h) Mur. cod., quam; noster codex, qua.

(i) Mur. cod., adpositam.

(j) Mur. cod., paratam.

(k) Mur. cod. pro tunc habet jam.

(l) Mur. cod., qua : et ita revera videtur legendum. — Instar hic sumendum pro imagine, forma, aut figura. Id alibi in hoc Natali occurrit :

Ante tamen, quia res hoc postulat, ipsius instar Euarrabo crucis.

Nat. xiii :

Ipsius instar erit Domino puer iste beatus Arboris.

A 455 Carpere, et oppressis oblivia ducere curis :
Ille locum sumens sceleri (g), qua (h) noverat
[usu
Expositam (i) lychnis per noctem ex more pa-
[randis
Machinulam gradibus scalas praebere paratis (j),
Et male seculo sibi tunc (k) custode relictam :
460 Quæ (l) crucis instar erat, quod et est modo
[perpetue virga
Directum, genninos transverso limite (m) gestans
Cantharulos (n) : unum de calce catenula pen-
[dens
Sustinet : in tribus his scyphulis (o) inserta (p)
[reluent